平成２７年度第３回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時  平成２７年５月１８日（月）１４：００～１５：００

○ 場 所  機構長室

○ 出席者  機構長、平川理事、小長谷理事、佐藤理事、榎原理事、大﨑特別顧問、広渡監事、

駒形監事

○ 陪席者  事務局長、総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、企画課課長補佐、監査室長

○ 議 題

【審議事項】

（１）平成２７年度第２回議事概要（案）について

原案のとおり了承された。

（２）機関の長候補者推薦様式の統一について

   事務局より、標記について説明があり、審議の結果、研究業績の様式を統一した方が良い旨の意

見あり、引き続き検討することになった。

（３）国立大学法人等監事協議会大学共同利用機関法人支部会（第１５回）の報告について

   広渡監事より、標記について説明があった。審議の結果、国立大学法人等監事協議会会費の増額

について、了承された。また、総合研究大学院大学の監事と大学共同利用機関法人の監事の間の監

査に関する申し合わせについては、今後、総合研究大学院大学から改訂の提案があれば検討するこ

とになった。

【報告事項】

（１）第３期中期目標・中期計画の策定について

   事務局より、標記について報告があった。

（２）国立大学法人等における女性管理職等への登用推進の目標設定について

   事務局より、標記について、文部科学省と協議の上、女性登用に関する目標値を役員１４．３％、

管理職１１．１％に変更した旨の報告があった。

（３）その他

   各機関訪問について

   機関訪問について、報告があり、これから実施する３機関（国語研、地球研、歴博）については、

時間を３０分短縮することになった。

以  上